Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-01-2023
Insolventienummer F.09/22/184
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000245914:F001
Datum uitspraak 23-08-2022
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr Z. Koscielniak

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Lekker-Eten B.V. 26-09-2022
1

Gegevens onderneming

Lekker-eten B.V. (hierna: ’“Gefailleerde ") was statutair gevestigd te Utrecht en 26-09-2022
was (op enig moment) feitelijk gevestigd aan de Schuifmaat 14, Unit P, (2495 1
AM) te Den Haag.

Dit openbaar failissementsverslag is deels gebaseerd op informatie van de
(indirect) bestuurder, alsmede op financiéle informatie die beperkt geverifieerd
is. De curator kan de juistheid en volledigheid van de ontvangen informatie niet
garanderen. Additionele informatie kan tot nieuwe feiten of andere inzichten
leiden. Dit betekent dat ook de in dit verslag opgenomen (financiéle) gegevens
op enig moment aangepast kunnen worden. Dit openbaar faillissementsverslag
dient uitsluitend ter informatie aan de belanghebbenden. Aan dit openbaar
faillissementsverslag kunnen geen rechten worden ontleend. Niets in dit
verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid
en/of als afstand van enig recht.

Activiteiten onderneming

Exploitatie van cafetaria s en het verzorgen van catering. 26-09-2022

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c719ba0b-7e23-ed11-a86b-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8dc6f82a-4829-e911-80d3-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 24.904,00 € -715,00
2021 € 31.438,12 €12.621,41

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 15.283,00

€46.482,22

Vooralsnog is geen boekhouding aangeleverd. Vanwege het ontbreken van
financiéle gegevens kan op dit moment niet worden beoordeeld welke
resultaten Gefailleerde in de voorbij jaren had.

Door de boekhouder is enige boekhouding aangeleverd. De boekhouding lijkt
geen getrouw beeld van de rechten en plichten van gefailleerde te geven.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

De (indirect) bestuurder was naar eigen zeggen als enige werkzaam bij

Gefailleerde.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
23-8-2022
t/m

25-9-2022

van
26-9-2022
t/m

26-12-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 24 uur 18 min
2 8 uur 12 min

totaal 32 uur 30 min

26-09-2022
1

11-01-2023

2

26-09-2022
1

26-09-2022

1

26-09-2022
1

11-01-2023
2



Toelichting bestede uren

Inventarisatie, bezoek (voormalige) bedrijfslocatie, bespreking en 26-09-2022
correspondentie (indirect) bestuurder, werkzaamheden in het kader van 1
ingediend verzet tegen de faillietverklaring, correspondentie banken,

correspondentie crediteuren, correspondentie boekhouder, opstellen verslag

en correspondentie rechter-commissaris.

Inventarisatie, correspondentie (indirect) bestuurder en boekhouder, 11-01-2023
beoordeling aangeleverde administratie, correspondentie crediteuren, 2
opstellen verslag en correspondentie rechter-commissaris.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 2 december 2016. 26-09-2022

1

Enig bestuurder en aandeelhouder van Gefailleerde is DSD3 Holding B.V.
Enig bestuurder en aandeelhouder van DSD3 Holding B.V. is de heer P.
Mahabier-Panday.

1.2 Lopende procedures

Vooralsnog zijn geen lopende procedures bekend. 26-09-2022

mE1

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog zijn geen lopende verzekeringen bekend. 26-09-2022

mE1

In de twaalf maanden voor faillissementsdatum zijn in ieder geval geen
verzekeringspremies voldaan via de bankrekening van Gefailleerde.

1.4 Huur

Volgens de (indirect) bestuurder was geen sprake van lopende 26-09-2022
huurovereenkomsten. 1



1.5 Oorzaak faillissement

De (indirect) bestuurder heeft het volgende gesteld over de oorzaken van het 26-09-2022
faillissement: 1

Na oprichting hield Gefailleerde zich bezig met de exploitatie van een winkel in
Utrecht. In de winkel werden tropische producten verkocht, alsook Surinaamse
(afhaal)maaltijden. Deze werkzaamheden zijn ergens in 2019 beéindigd, als
gevolg van de gezondheid van de (indirect) bestuurder. Op dat moment zou
Gefailleerde al enige schulden hebben gehad. De omvang daarvan is echter
niet bekend.

Hierna hield Gefailleerde zich bezig met catering activiteiten, alsook het
verzorgen van Surinaamse maaltijden in de kantine van een voetbalclub in
Utrecht. De werkzaamheden van Gefailleerde waren volgends de (indirect)
bestuurder beperkt tot vrijdag en het weekend. Volgens de (indirect)
bestuurder was dit voornamelijk het gevolg van de beperkte belastbaarheid
van de (indirect) bestuurder.

Vanwege COVID-19 waren de werkzaamheden in 2020 en 2021 beperkt:
vanwege de welbekende overheidsmaatregelen was de voetbalkantine
gedurende meerdere periodes gesloten. Dit had negatieve gevolgen voor de
inkomsten van Gefailleerde.

Vervolgens heeft de voetbalclub in 2022 besloten de kantine weer in eigen
beheer te nemen. Hierdoor eindigde de opdracht van Gefailleerde. Daarmee
stokte ook de belangrijkste inkomstenpost van Gefailleerde.

Het voorgaande geeft de (indirect) bestuurder aan als oorzaak van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-09-2022
1 1
Toelichting

Gefailleerde had geen werknemers, behoudens (eventueel) de indirect
bestuurder. Het is onbekend in welke rechtsverhouding de indirect bestuurder
tot Gefailleerde stond. Zekerheidshalve is de curator overgegaan tot
opzegging van een eventuele arbeidsovereenkomst met de indirect
bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, correspondentie rechter-commissaris, correspondentie indirect 26-09-2022
bestuurder. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het Kadaster is niet gebleken van onroerende zaken op naam van 26-09-2022
Gefailleerde. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie. 26-09-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de (indirect) bestuurder had Gefailleerde geen bedrijfsmiddelen in 26-09-2022
eigendom. 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de (indirect) bestuurder had Gefailleerde een zeer beperkte voorraad
goederen. Deze zou bestaan uit een krat met lepels en enig kookgerei
(potten/pannen etc.).

De curatoris nog in afwachting van een lijst van de eigendommen van
gefailleerde.

De curatoris tot op heden in afwachting van een lijst van eigendommen van
gefailleerde. Inmiddels heeft zich een advocaat voor de (indirect) bestuurder
gemeld. Hopelijk bespoedigt dit de aanlevering.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog is niet gebleken van andere eigendommen van Gefailleerde.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

26-09-2022

1

26-09-2022
1

26-09-2022

1

11-01-2023
2

26-09-2022

1

26-09-2022
1

26-09-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de (indirect) bestuurder was op faillissementsdatum geen sprake van
openstaande debiteuren.

I De curator heeft het bestaan van debiteuren in onderzoek en heeft daarover

nadere vragen aan de (indirect) bestuurder gesteld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 157,57
Toelichting vordering van bank(en)

De huisbankier van Gefailleerde heeft een vordering ingediend van EUR
157,57. Dit was de roodstand van Gefailleerde op faillissementsdatum.

Vooralsnog zijn geen andere vorderingen van banken bekend.

5.2 Leasecontracten

Volgens de (indirect) bestuurder was er geen sprake van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens de (indirect) bestuurder heeft Gefailleerde geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog lijkt daar geen sprake van.

26-09-2022
1

11-01-2023
2

26-09-2022
1

26-09-2022
1

26-09-2022

1

26-09-2022

1

26-09-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover van toepassing: er hebben zich geen partijen gemeld bij de curator

met een beroep op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Voor zover van toepassing: er heeft zich vooralsnog geen retentor gemeld.

5.7 Reclamerechten

Voor zover van toepassing: er hebben zich geen partijen gemeld met een recht

van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven en inventarisatie.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Gefailleerde lagen reeds voor datum faillissement stil.
Volgens de (indirect) bestuurder was er geen sprake van onderhanden werk
en/of concrete opdrachten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie.

Doorstarten onderneming

26-09-2022

1

26-09-2022
1

26-09-2022
1

26-09-2022
1

26-09-2022

1

26-09-2022

1

26-09-2022

1

26-09-2022

1



6.4 Beschrijving

Vooralsnog lijkt een doorstart niet aan de orde. Gefailleerde beschikt niet over
een onderneming/activa die kwalificeert voor een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris nog in afwachting van de boekhouding. Vooralsnog lijkt niet
voldaan aan de boekhoudplicht.

Inmiddels is enige boekhouding aangeleverd. De boekhouding geeft geen
getrouw beeld van de rechten en plichten van gefailleerde. In de
aangeleverde stukken vindt bijvoorbeeld geen culminatie plaats: begin en
eindbalansen ontbreken doordat geen van de boekjaren is afgesloten.
Hierdoor lijkt gefailleerde ieder jaar met een schone lei te beginnen.
Daarnaast zijn diverse betalingen en ontvangsten (mogelijk) onjuist geboekt.

Op basis van de aangeleverde stukken dient te worden geconcludeerd dat
niet is voldaan aan de boekhoudplicht.

26-09-2022
EE
26-09-2022
EE
26-09-2022
mE1
26-09-2022
E1
26-09-2022
EE
26-09-2022
EE
11-01-2023
E 2



7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is opgericht in 2016. Er zijn nooit jaarrekening gedeponeerd, 26-09-2022
terwijl daartoe wel de verplichting bestond. Dit geldt in ieder geval ten aanzien 1

van de jaarrekeningen 2017, 2018, 2019 en 2020. Daarmee is de

deponeringsplicht geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Onbekend. 26-09-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de oprichtingsdatum, niet (meer) van toepassing. 26-09-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-01-2023
Ja
2
Toelichting
In onderzoek, voorzover dat onbehoorlijk bestuur zijn grondslag zou vinden
in art. 2:248 lid 1 BW.
Gelet op het volledig ontbreken van gedeponeerde jaarrekeningen, alsook de
schending van de boekhoudplicht staat op grond van art. 2:248 lid 2 BW vast
dat het bestuur van Gefailleerde onbehoorlijk heeft bestuurd en wordt dit
onbehoorlijk bestuur vermoed een belangrijke oorzaak te zijn van het
faillissement. De bestuurder van Gefailleerde zal in in de gelegenheid worden
gesteld dit wettelijk vermoeden te weerleggen.
7.6 Paulianeus handelen
26-09-2022
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie. 26-09-2022
1
| Eerste onderzoek. 11-01-2023

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 18.194,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€4.513,29

€10.737,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

11-01-2023
2

26-09-2022
1

11-01-2023
2

26-09-2022
1

11-01-2023
2

26-09-2022
1

26-09-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De (indirect) bestuurder heeft verzet ingesteld tegen de
faillissementsuitspraak.

9.2 Aard procedures

Verzet tegen faillissement.

9.3 Stand procedures

Het verzet is op 1 september 2022 door de advocaat van de (indirect)
bestuurder ingediend bij de Rechtbank Midden-Nederland. De zitting waarop
het verzet zou worden behandeld, was bepaald op 14 september 2022. Op 13
september 2022 heeft de advocaat van de (indirect) bestuurder het
ingediende verzet ingetrokken. Daarmee is de procedure geéindigd.

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie advocaat bestuurder, advies uitbrengen aan de rechtbank
Midden-Nederland en correspondentie met de rechter-commissaris.

26-09-2022

1

26-09-2022

1

26-09-2022
1

26-09-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de aandacht uitgaan naar de volgende 26-09-2022
onderwerpen: 1

e ontvangst boekhouding/administratie;
e beoordeling rechten en plichten Gefailleerde;
e beoordeling rechtmatigheid.

In de komende verslagperiode zal de aandacht uitgaan naar de volgende 11-01-2023
onderwerpen: 2

e beoordeling rechten en plichten Gefailleerde;
e beoordeling rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. 26-09-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 11-4-2023 11-01-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag, correspondentie rechter-commissaris. 26-09-2022

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


